
会員各位                                  令和 5年１月吉日 

                                石川県病院薬剤師会  

                                会  長    崔 吉道 

                               中小病院委員長 石田美由紀 

第 35回中小病院薬剤師研修会 

 謹啓 時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

下記の通り、第 35 回中小病院薬剤師研修会を開催いたします。研修会のテーマは『薬剤師の

入退院への関与』です。 

ご多用とは存じますが、皆様方の多数のご参加をお待ちしております。      謹白 

 

記 

日 時  ：令和 5年 2月 19日 (日)    10：00～11：30 

開催方法 ：ZOOMによるWEB配信 

        

 開会の挨拶  石川県病院薬剤師会 会長  金沢大学附属病院  崔 吉道 

   

           

    

  

 

 

 

 

 

 

 

  

   

        閉会の挨拶  中小病院委員会 委員長 石田 美由紀 

 

本研修会は、 

石川県病院薬剤師会生涯研修制度の 0.75単位に相当します（石川病薬会員のみ）。 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2）の １.0単位を申請予定です。 

 

 単位認定には 10 時以前のログインと 11 時 30 分までの継続した聴講が必要です。 

聴講状況はシステムにより確認し該当の方のみ単位認定いたします。 

単位認定には上記に加え確認試験の提出も必要となりますので，ご視聴後にご回答をお願い

します. 

 

主催 石川県病院薬剤師会 

施設報告  10：00～10：20  

「新病院移転の南ヶ丘病院の取り組み」 

報告者 特定医療法人 扇翔会 南ヶ丘病院 薬剤科 奧山 敦子委員 

特別講演  10：20～11：30  

『「お家での薬？そんな事まで知らへんわ！」からの変身』 

講 師 ： 育和会記念病院 薬剤部 久岡 清子 先生 



 

第 35回 中小病院薬剤師研修会 事前登録方法 

今回の講演会はWeb でのご視聴となります。 

下記のURL より事前登録が必要です。 

 https://kenshu.asuyaku.life/trainings/979  

 

本会主催研修会はアスヤク LIFE 研修のHP からの申込となります。 

申込には一度、アスヤク LIFE研修のアカウントを作成する必要が 

あります。ご了承ください。 

登録期限：令和５年 2月 17日 (金) 12時 

※登録期限後に ZOOM 登録用URLが送付されます 

① 事前登録 

上記URLよりお名前、メールアドレス、病院名等、 

各空欄への入力をお願い致します。 

 

 

 

 

②当日リンクより参加 

事前登録が完了すると、当日視聴用のURLが自動返信で送られてきま

す。セミナー当日は、返信のメールURLよりご参加ください。 

 

【問い合わせ先】 

ご不明な点がありましたら下記までご連絡お願い致します 

やわたメディカルセンター 薬剤課 石田美由紀 

TEL 0761-47-1212 E.mail yakuzai@katsuki-g.com  

 

mailto:yakuzai@katsuki-g.com

